ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-LĐTBXH

V/v tuyên truyền, hướng dẫn người lao

động tham gia Tuần hỗ trợ kết nối việc

làm do tỉnh Lai Châu tổ chức

Tam Đường, ngày       tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện;

- Huyện đoàn;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 2467/KH-UBND ngày 13/8/2021 của UBND tỉnh về

việc tổ chức Tuần hỗ trợ kết nối việc làm cho người lao động bị ảnh hưởng dịch

bệnh COVID-19 tỉnh Lai Châu năm 2021 diễn ra từ ngày 27/8 đến 29/8/2021;

Căn cứ Công văn số 1125/SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN ngày 25/8/2021 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc phương án phân luồng xét nghiệm

test nhanh với SARS-COV-2 Tuần hỗ trợ kết nối việc làm.

Để góp phần vào thành công của Tuần hỗ trợ kết nối việc làm cho người

lao động trên địa bàn tỉnh Lai Châu đạt hiệu quả, chất lượng, đồng thời thực

hiện tốt các quy định phòng, chống dịch COVID-19. UBND huyện Tam Đường

đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn thực hiện một

số nội dung sau:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Chủ trì, đôn đốc các xã, thị trấn hướng dẫn lao động đã đăng ký dự tuyển

tham gia xét nghiệm test nhanh với SARS-COV-2; kết nối người lao động với

các ki ốt việc làm trong thời gian tổ chức Tuần hỗ trợ kết nối việc làm.

- Nắm bắt, xử lý các tình huống phát sinh, kịp thời báo cáo UBND huyện,

cấp có thẩm quyền xử lý đối với những tình huống vượt quá thẩm quyền.

- Phối hợp với các phòng, ban chuyên môn của Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội; Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lai Châu, các công ty, doanh

nghiệp tham gia tuyển dụng lao động tổng hợp, báo cáo số lượng người lao động

kết nối thành công trong và sau Tuần hỗ trợ kết nối việc làm để kịp thời tham

mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh Lai Châu.

 2. Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện: Tăng cường thông tin, tuyên

truyền Tuần hỗ trợ kết nối việc làm; thông tin giới thiệu hoạt động của các

doanh nghiệp; nhu cầu, điều kiện, yêu cầu, mức lương… của từng vị trí tuyển

dụng đối với từng doanh nghiệp.

 2

3. Đề nghị  Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội rà soát,

lập danh sách đoàn viên, thanh niên các trường THPT, thanh niên lao động nông

thôn trên địa bàn các xã, thị trấn có nhu cầu tham dự Tuần hỗ trợ kết nối việc

làm gửi Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu để đăng ký.

- Sau Tuần hỗ trợ kết nối việc làm, tiếp tục thông tin, tuyên truyền về

nhu cầu tuyển dụng lao động của các công ty, doanh nghiệp… tới đoàn viên

thanh niên.

4. UBND các xã, thị trấn

- Tuyên truyền, động viên người lao động đã đăng ký và những lao động

khác tham gia Tuần hỗ trợ kết nối việc làm theo đúng thời gian, địa điểm quy

định, cụ thể:

+ Thời gian: Lao động có mặt trước 7h00’ ngày 27/8/2021 đối với lao

động các xã: Thèn Sin, Tả Lèng, Giang Ma, Nùng Nàng, Bản Giang, Bản Hon

và trước 8h00’ ngày 27/8/2021 đối với các xã: Khun Há, Bình Lư, Sơn Bình, Nà

Tăm, Bản Bo, Hồ Thầu và Thị trấn Tam Đường để xét nghiệm test nhanh với

SARS-COV-2.

+ Địa điểm: Tại Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lai Châu – Địa chỉ: Số

301, đường Nguyễn Trãi, phường Quyết Thắng, Thành phố Lai Châu.

- Cử người tham gia Tuần lễ kết nối việc làm để đôn đốc, hướng dẫn lao

động của địa phương trong suốt quá trình dự tuyển; phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan, các công ty, doanh nghiệp kịp thời xử lý các tình huống phát

sinh trong quá trình diễn ra Tuần lễ kết nối việc làm.

- Sau Tuần lễ kết nối việc làm, chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan hướng dẫn người lao động trên địa bàn hoàn thiện hồ sơ, thủ tục, ký kết hợp

đồng; báo cáo tổng kết, đánh giá kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế và kinh nghiệm tổ

chức về UBND huyện (qua phòng Lao động-Thương binh và Xã hội) trước ngày

04/9/2021.

UBND huyện Tam Đường đề nghị Thủ trưởng các cơ quan: Lao động –

Thương binh và Xã hội, Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, Huyện đoàn;

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động – TB&XH (B/c);

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu:VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2021-08-26T13:49:22+0700

		2021-08-26T14:16:24+0700

		2021-08-26T14:16:24+0700

		2021-08-26T14:16:24+0700